
Podlimitní veřejnázakázka — stavba
‚.Zvš ení bezpečnosti dopravy v Jihlavě — 111. etapa — I. část — Rekonstrukce lávky pro pě š í ve Starý ch Horách

přes řeku Jihlavu. ev. Č . 252d-Lpř‘

dotační

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo vedené u objednatele pod ev. Č . 553/ORM/2021 ze dne 30. 4. 2021 ve
zně ní dodatku č. 1 ze dne 10. 8. 2021 uzavřené dle 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném zně ní, (dále jen „ občanský zákoník) a v souladu s usnesením
Rady mě sta Jihlavy č.?/21-RM ze dne p2021 na akci:

„ Zvý š ení bezpečnosti dopravy v Jihlavě — III. etapa — I. část — Rekonstrukce
lávky pro pě š í ve Starý ch Horách přes řeku Jihlavu, ev. Č .

‚ Magistrát mě sta Jihlavy
1. SMLUVNI STRANY smlouva zaevtdována

1.1. Objednatel: Statutárnĺ mě sto Jihlava pod
se sídlem: Masarykovo nám. 97/1,58601 Jihlava
Zastoupený : Mgr. Petrem Ryš kou, námě stkem primátorky
ICO: 00286010
DIČ : CZ00286010

1.2. Zhotovitel: PONVIA CONSTRUCT s.r.o.
Se sídlem: Krapkova 1159/3, NováUlice, 77900 Olomouc
Zastoupený : Ing. Aleš em Semotamem, jednatelem společnosti
Zápis v obchodním rejstříku: Krajského soudu v Ostravě
Oddíl C, vlož ka 63282
iČ o: 04381823
DIČ : CZ04381823

(samostatně jako „ smluvní strana či „ strana, společně pak jako „ smluvní strany‘ či „ strany‘)

2. Ú VODNÍ USTANOVENÍ

2.1. Smluvní strany dne 30. 4. 2021 uzavřely smlouvu o dílo vedenou u objednatele pod ev.
č. 553/ORM/2021 ve zně ní dodatku č. I ze dne 10. 8. 2021, jejímž předmě tem je dílo
spočívající v provedení kompletních stavebních prací a dalš ích činností stanovený ch
smlouvou, a to vš e v souvislosti s realizací veřejné zakázky s názvem „ Zvý š ení
bezpečnosti dopravy v Jihlavě — III. etapa — I. část — Rekonstrukce lávky pro pě š í
ve Starý ch Horách přes řeku Jihlavu, ev. Č . 252d-Lpl‘ (dále též jako „ smlouva“ ).

2.2. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto
dodatku č. 2, a to z důvodu provedení nutný ch změ n oproti původnímu rozsahu díla,
které vznikly v průbě hu provádě ní díla, a s tím souvisejícího nároku na prodlouž ení
lhůty pro dokončení předmě tu díla.

3. PŘ EDMĚ T DODATKU

3.1. Smluvní strany se v souvislosti s vý š e uvedený m dohodly na následujících změ nách
uvedený ch v tomto ustanovení. Provedené změ ny spočívají v následujícím, vš e dle
změ nový ch listů č. 4 — 6.

Stavební úpravy (částky uvedeny bez DPH):



Změ nový list Č . 4 — Přelož ka kanalizace:

Po odhalení a lokalizaci stávající kanalizace se zjistilo, ž e stávající vedení je v kolizi s
novou lávkou. Bylo tedy nutné trasu kanalizace přemístit. Z tohoto důvodu se zvě tš il
rozsah prací, nováš achta, nové trubní vedení. Zpě tné klapky se demontují, jedna se
osadí na novévedení kanalizace a druhou si ponecháinvestor.

odpočet - 17.790,00 Kč

přípočet + 255.423,48 Kč

celkem + 237.633,48 Kč

Změ nový list Č . 5— Provizorní podpě ry:

Projekt uvaž oval se založ ením a podepřením skruž e na stávajících podpě rách. Na
základě zkuš enosti s vybouráním krajních podpě r není vhodnévyuž ití stávajících pilířů
pro podepření skruž e a je nutné provést úpravu založ ení a jejího podepření. Nutné
vícepráce souvisí s vý mě nou podlož í a jeho sanací v místě původních pilířů a stavbou
nový ch dočasný ch pilířů ze systému PIŽ MO pro podepření skruž e.

odpočet 0,00 Kč

přípočet + 569.841 ‚73 Kč

celkem + 569.841 ‚73 Kč

Změ nový list Č . 6— Vedení veřejného osvě tlenĺ:

Projekt uvaž oval s přeruš ením stávajícího vedení VO a jeho následný m zataž ením do
chráničky po dokončení lávky a s jeho naspojkováním po protaž ení. Správce VO
nesouhlasí s naspojkováním stávajícího kabelu a následný m záhozem spojky v
předpolí lávky do země , a to z důvodu obavy následný ch poruch způsobený ch
ulož ením spojky kabelu do země . Z tohoto důvodu bude stávající vedení mezi
nejbliž š ími nápojný mi body nahrazeno nový m.

odpočet 0,00 Kč

přípočet + 21.109,17 Kč

celkem + 21.109,17 Kč

3.2. S ohledem na vý š e uvedené smluvní strany mě ní Č l. 6. odstavec 6.2. smlouvy tak, ž e
se původní textace tohoto ustanovení ruš í a nahrazují ji níž e uvedený m zně ním:

„ 6.2. Smluvní strany se dohodly na této vý š i ceny za řádně a včasně provedenédílo:

Cena díla dle smlouvy bez DPH ve zně ní dodatku č. I
10.765.250,93 Kč

Dodatek č. 2
• Odpočty

- 17 790,00 Kč
• Přípočty + 846 374,38 Kč

Celkovácena dodatku č. 2 bez DPH + 828 584,38 Kč

Cena celkem za dílo dle smlouvy ve zně ní dodatku č. 2 bez DPH
11.593.835,31 Kč

+ přísluš ná sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve zně ní platném ke dni
zdanitelného plně ní“

2



3.3. S ohledem na důvody dle či. 4.9. písm. c) smlouvy, kdy dle shora uvedeného doš lo
k dodatečný m pož adavkům na rozsah předmě tu díla, smluvní strany mě ní Č l. 4 odst.
4.1. smlouvy tak, ž e se původní textace tohoto ustanovení ruš í a nahrazují ji níž e
uvedený m zně ním:

„ 4.1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně dokončit a předat objednateli v následujících
lhůtách plně ní:

Dokončení stavební části díla jako celku, jeho zprovozně ni, uvedení do
předčasného už ívání a umož ně ní objednateli stavební část díla předčasně už ívat na
základě dohody o předčasném už ívání uzavřenémezi objednatelem a zhotovitelem:

vš e nejpozdě ji do 190 kalendářních dnů ode dne předání staveniš tě

(dále též jako „ termín dokončení stavby“ či „ termín dokončení‘)

Dokončením stavební části díla jako celku se mána mysli dokončení vš ech
stavebních objektů dle projektové dokumentace tak, aby tyto byly způsobilé
bý t už ity ke sjednanému účelu, zhotovitelem byla předvedena jejich
způsobilost už ívat je ke sjednanému účelu a současně je objednatel mohl
už ívat v rež imu předčasného už ívání a v souladu s dohodou o předčasném
uzivani.

Předání dokončeného díla, a to včetně předání kompletní dokladové části díla
objednateli:

nejpozdě ji do 30 kalendářních dnů od okamž iku dokončení stavební části
díla jako celku, jeho zprovozně ni, uvedení do předčasného už íván! a
umož ně ní objednateli stavbu předčasně už ívat na základě dohody o
předčasném už ívání uzavřenémezi objednatelem a zhotovitelem
(dále též jako „ termín proveden! díla“ či „ termín proveden!‘)

Termín dokončení stavby, termín dokončeni, termín proveden! díla a termín
provedení se společně označují pro účely této smlouvy jako „ lhůty plně ní“ , jednotlivě
pak jako „ lhůta plně n!“ .

Zhotovitel se zavazuje zahájit provádě n! díla neprodleně , nejpozdě ji vš ak
do 5 pracovních dnů ode dne převzetí staveniš tě zhotovitelem v souladu s či. 10
této smlouvy. Zhotovitel je povinen vž dy přikládat d!lu nejvyš š ! prioritu; to znamená,
ž e zhotovitel nebude přikládat vyš š ! prioritu jinému dílu než dílu specifikovaného
touto smlouvou tak, aby dodrž el termín dokončení. Nesplní-li zhotovitel termín
dokončeni, dostáváse do prodlení.“

4. zÁ VĚ REČ NÁ USTANOVENĺ

4.1. Vostatních tímto dodatkem č. 2 nedotčený ch ustanoveních zůstává smlouva beze
změ n a v platnosti a účinnosti.

4.2. Uzavřením tohoto dodatku č. 2 se tento dodatek Č . 2 se stává nedílnou součástí
smlouvy. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, tři jsou určeny pro
objednatele a jeden pro zhotovitele.

4.3. Tento dodatek č. 2 bude uveřejně n dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
v platném zně ní (dále též jako „ zákon o registru smluv‘). Zhotovitel je o této skutečnosti
srozumě n a souhlasí s ní.

3



4.4. Platnost tohoto dodatku Č . 2 nabý vádnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a

účinnost tohoto dodatku Č . 2 nastávádnem jeho zveřejně ní v registru smluv v souladu

se zákonem o registru smluv. Uveřejně ní tohoto dodatku č. 2 v souladu se zákonem o

registru smluv pak zajistí statutární mě sto Jihlava.

V dne:4i2?

Za o
statutárn

Mgr. Petr Ryš ka
námě stek primátorky

Ing. Aleš Semotam
jednatel společnosti

4


